



**BIURO FINANSÓW
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI**

02-672 Warszawa
ul. Domaniewska 36/38

Dyrektor 60-116-08
Z-ca Dyrektora 60-117-55

faks 60-126-94
faks 60-118-57

FZ...⁹⁸⁶.../13

Warszawa, dnia ^{14.02}.....2013 r.

**Do Wykonawców
ubiegających się o udzielenie zamówienia**

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Zakup kart imiennych na usługi sportowe w ramach miesięcznego abonamentu”, numer postępowania - 225/FS/12/AL

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zmianami – ustawa Pzp) przekazuję wyjaśnienia i zmiany treści SIWZ.

1. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację zapisów SIWZ (str. 29, Załącznik do SIWZ nr 1, Opis przedmiotu zamówienia, pkt 2, ppkt 1a):

„Basen kryty z torami pływackimi (dł. min. 25 m) oraz atrakcjami typu fala, zjeżdżalnie itp.”

na następujący:

„Basen”

Powyższa prośba wynika z faktu, że nasza firma nie ma bezpośredniego wpływu na wyposażenie poszczególnych obiektów basenowych (w tym również na długość torów pływackich).

Ponadto uważamy, że ograniczenie się Zamawiającego tylko do ściśle określonej grupy obiektów basenowych jest niekorzystne dla samych Pracowników, ponieważ wpłynie to znacząco na liczbę obiektów basenowych z których Użytkownicy kart będą mogli korzystać. Do obiektów typu „basen” zaliczamy bowiem zarówno obiekty o parametrach wskazanych przez Zamawiającego, jak i inne obiekty basenowe, które mogłyby zainteresować Państwa Pracowników.

Odpowiedź i zmiana treści SIWZ

Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w załączniku nr 1 do SIWZ - Opisie przedmiotu zamówienia w pkt. II.2.1)a:

Zapis:

Basen kryty z torami pływackimi (dł.min. 25m) oraz atrakcjami typu fala, zjeżdżalnie itp.,

Zostaje zastąpiony zapisem:

Basen

2. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację zapisów SIWZ (str. 29, Załącznik do SIWZ nr 1, Opis przedmiotu zamówienia, pkt 4):

„Czas trwania jednorazowego pobytu w obiekcie (rozumiany jako czas korzystania z usługi) nie może być krótszy niż 60 minut.”

na następujący:

„Czas trwania jednorazowego pobytu w obiekcie (rozumiany jako czas korzystania z usługi) nie może być krótszy niż 45 minut, a w przypadku saun ze względu na bezpieczeństwo Użytkowników 30 minut”

Powyższa prośba wynika z faktu, że czas trwania usługi w obiektach sportowo-rekreacyjnych zazwyczaj wynosi 45 minut (w przypadku saun 30 minut – limit ten jest wprowadzany zazwyczaj przez samych właścicieli obiektów).

Odpowiedź i zmiana treści SIWZ

Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w załączniku nr 1 do SIWZ - Opisie przedmiotu zamówienia w pkt. II.4

Zapis:

Wykonawca powinien zapewnić możliwość nielimitowanego korzystania z wybranych przez Użytkownika obiektów, w których świadczone będą usługi, chyba że ograniczenia czasowe wprowadzone są przez same objekty i wynikają z ich wewnętrznych regulaminów. Czas trwania jednorazowego pobytu w obiekcie (rozumiany jako czas korzystania z usługi) nie może być krótszy niż 60 minut.

Zostaje zastąpiony zapisem:

*Wykonawca powinien zapewnić możliwość nielimitowanego korzystania z wybranych przez Użytkownika obiektów, w których świadczone będą usługi, chyba że ograniczenia czasowe wprowadzone są przez same objekty i wynikają z ich wewnętrznych regulaminów. Czas trwania jednorazowego pobytu w obiekcie (rozumiany jako czas korzystania z usługi) nie może być krótszy niż 60 minut. Jedynym dopuszczalnym ograniczeniem może być **czas trwania zajęć sportowych** zgodnie z planem tych zajęć (np. zajęcia aerobiku czy jogi) oraz **korzystanie z sauny** zgodnie z regulaminem danego obiektu.*

3. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o usunięcie następujących zapisów SIWZ (str. 29, Załącznik do SIWZ nr 1, Opis przedmiotu zamówienia, pkt 2, ppkt 1f/h):

- „hale sportowe”

- „korty tenisowe”

Nasza firma nie posiada w swojej ofercie powyższych usług i ewentualna, negatywna decyzja Zamawiającego sprawi, że nasza firma (będąca liderem świadczenia usług sportowo-rekreacyjnych na terenie Polski) nie będzie mogła wziąć udziału w postępowaniu.

Odpowiedź i zmiana treści SIWZ

Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ poprzez usunięcie ppkt. f oraz g w załączniku nr 1 do SIWZ - Opisie przedmiotu zamówienia w pkt. II.2.1).

Usunięciu ulegają zapisy:

f) „hale sportowe”

g) „korty tenisowe”

4. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o usunięcie następujących zapisów SIWZ (dotyczy str. 24, Załącznik do SIWZ nr 3, Istotne Postanowienia Umowy, § 2):

- pkt. 11 i pkt. 13

Nasza firma nie może odpowiadać za działania podwykonawców jak za własne, ponieważ obiekty sportowo-rekreacyjne będące w naszej ofercie nie są naszymi obiektami w sensie własnościowym. Są to niezależne podmioty z którymi mamy podpisaną jedynie umowę o współpracę.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy treści SIWZ. Stroną Umowy będzie Wykonawca i to Wykonawca będzie odpowiedzialny za należyte realizowanie Umowy.

5. Prosimy o modyfikację następujących zapisów SIWZ (str. 30, Załącznik do SIWZ nr 1, Opis przedmiotu zamówienia, pkt 2, ppkt 5):

„Zamawiający wymaga, aby dostępność obiektów nie była ograniczona była porą dnia, tzn. osoba uprawniona, która legitymować się będzie Kartą powinna mieć możliwość korzystania z obiektu w pełnym wymiarze jego dostępności dla korzystających”.

na następujący:

Zamawiający wymaga, aby dostępność do obiektów była nieograniczona, tzn. dająca możliwość skorzystania z wielu usług tego samego dnia, w różnych obiektach.

Powyższa prośba wynika z faktu, że nasza firma współpracuje w różny sposób z obiektami sportowo-rekreacyjnymi. Uważamy, że zaproponowany przez nas zapis zapewni Zamawiającemu nieograniczony charakter abonamentu kart imiennych.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy treści SIWZ.

6. Czy zakup kart będzie finansowany ze środków Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych?

Odpowiedź:

Zakup kart nie będzie finansowany ze środków Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych.

7. Jeśli zakup kart finansowany jest ze środków Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych, to prosimy o podanie informacji na jakim poziomie procentowym (bądź kwotowym) będzie miało dofinansowanie do kart (w odniesieniu do miesięcznego abonamentu).

Powyższa informacja jest niezbędna do prawidłowego skalkulowania ceny.

Odpowiedź:

Zakup kart nie będzie finansowany ze środków Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych.

8. Jeśli zakup kart finansowany będzie z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych, to czy dopuszczają Państwo możliwość podawania w ofertach Wykonawców obiektów świadczących usługi takie jak np.: masaże, solaria, zabiegi kosmetyczne, zabiegi fryzjerskie itp.?

Według naszej firmy Ustawa z 4.3.1994 r. o Zakładowym Funduszu Świadczeń Socjalnych (Dz.U. z 1996 nr 70, poz. 335 ze zm.) ściśle definiuje jaki zakres działalności socjalnej on obejmuje. Są to:

- usługi świadczone przez pracodawców na rzecz różnych form wypoczynku (wczasy, kolonie, obozy, wczasy pod gruszą), w kraju i za granicą,
- działalność kulturalno-oświatowa (bilety do kina, teatru, opery itp.)
- działalność sportowo rekreacyjna (tj. basen, siłownia, zawody i imprezy sportowe itp.)
- opiekę nad dziećmi w żłobkach, przedszkolach oraz innych formach wychowania przedszkolnego,
- udzielenie pomocy materialno-rzeczowej lub finansowej, a także zwrotnej lub bezzwrotnej pomocy na cele mieszkaniowe

W związku z powyższym, według naszej firmy, takich usług jak: masaże, solaria, zabiegi kosmetyczne, zabiegi fryzjerskie itp. nie można finansować ze środków Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych.

Odpowiedź:

Zakup kart nie będzie finansowany ze środków Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych.

Zamawiający w załączniku nr 1 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia określił jakie usługi mają być objęte Kartami.

9. Czy przez obiekt sportowo-rekreacyjny rozumieją Państwo osobne miejsce/lokal (a nie usługa świadczona w tym samym miejscu), gdzie świadczone są przedmiotowe usługi sportowo-rekreacyjne objęte przedmiotem zamówienia?

Odpowiedź:

Przez obiekt sportowo-rekreacyjny Zamawiający rozumie podmiot świadczący usługi.

10. Czy jeżeli dwa niezależne podmioty świadczące usługi (odpowiadające swym przedmiotem treści zamówienia publicznego) zostały zlokalizowane w odrębnych lokalach tego samego budynku, to czy wówczas na gruncie prowadzonego postępowania zostaną one zakwalifikowane jako dwa odrębne obiekty sportowe?

Według naszej firmy, ciężar powyższego faktu powinien spoczywać na Wykonawcy.

Odpowiedź:

Przez obiekt sportowo-rekreacyjny Zamawiający rozumie podmiot świadczący usługi. W opisanej w pytaniu sytuacji podmioty zostaną zakwalifikowane jako dwa odrębne obiekty sportowe

11. Czy Wykonawca może we własnym zakresie i niezależnie od Zamawiającego pobierać od Pracowników Zamawiającego i Ich Osób Towarzyszących tak osobistych danych jak np.: numery telefonów, numery PESEL, odciski linii papilarnych, adresy e-mail?

Odpowiedź:

Przedmiot zamówienia nie obejmuje Osób Towarzyszących. Zamawiający będzie przekazywał Wykonawcy wyłącznie imiona i nazwiska Użytkowników.

12. Czy jedynym dopuszczanym przez Zamawiającego sposobem weryfikacji i dostępu Użytkowników do obiektów sportowo-rekreacyjnych jest imienna karta, po okazaniu której wraz z dowodem osobistymi podpisem na liście Użytkownik wpuszczany jest do danego obiektu?

Odpowiedź:

Jedynym dopuszczanym przez Zamawiającego sposobem weryfikacji i dostępu Użytkowników do obiektów sportowo-rekreacyjnych jest imienna karta, po okazaniu której wraz z dowodem tożsamości i podpisem na liście Użytkownik wpuszczany jest do danego obiektu.

13. Czy dopuszczają Państwo inne formy weryfikacji Użytkowników jak np. stosowanie kodów PIN otrzymywanych poprzez wiadomości sms, telefoniczną infolinię, czy też weryfikację danych biometrycznych (tj. odcisków palców Użytkowników)?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza przywołanych form weryfikacji.

14. W celu zapewnienia klarowności i poprawności złożonych ofert, nasza firma prosi Zamawiającego o konieczność załączenia do oferty szczegółowego wykazu obiektów sportowo-rekreacyjnych wraz z dokładną charakterystyką dostępu do obiektu (informacje o ograniczeniach czasowych, dopłatach i limitach) wg poniższego wzoru.

L.P.	OBIEKT	ADRES	TELEFON	WWW/MAIL	USŁUGI	UWAGI	OGRANICZENIA
1					
2					

Uważamy, że taki wykaz pozwoli Zamawiającemu w pełni zapoznać się z ofertą Wykonawców i w pełni ocenić ich potencjał techniczny.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

15. Prosimy o potwierdzenie, iż - jak wynika z treści SIWZ, w tym wzoru umowy – Zamawiający nie określa szczegółowo ani nie ogranicza sposobów obowiązkowej dodatkowej (poza okazaniem karty imiennej) weryfikacji i identyfikacji Użytkowników kartotek w obiektach i uznaje, że Wykonawca może ją realizować na różne sposoby, wynikające ze stosowanych przezeń rozwiązań technicznych i organizacyjnych, zgodnie z zasadą zachowania uczciwej konkurencji i równego traktowania wszystkich potencjalnych Wykonawców wynikającą z zapisów Ustawy PZP.

Zwracamy uwagę Zamawiającego, iż Wyłącznie sama karta u żadnego z operatorów nie uprawnia użytkownika do korzystania z usług w obiektach i nie daje mu takiej możliwości. U wszystkich Wykonawców bezwzględnie konieczna jest - **poza okazaniem karty** – dodatkowa obowiązkowa identyfikacja/weryfikacja Użytkownika w obiekcie. Jej forma zależna jest od rozwiązań technicznych i organizacyjnych stosowanych przez danego Wykonawcę. Weryfikacja uprawnień Użytkowników naszą firmę jest weryfikacją elektroniczną (identyfikacja Użytkownika poprzez czytnik biometryczny lub identyfikacja poprzez bezpłatną automatyczną infolinię za pomocą telefonu komórkowego). Jest ona odpowiednikiem weryfikacji stosowanej przez innych Wykonawców, **takiej jak np. poprzez okazanie recepcji dokumentu tożsamości ze zdjęciem, czytelne wpisanie imienia i nazwiska oraz złożenie podpisu na liście wyłożonej w recepcji obiektu.** Oba wymienione powyżej sposoby weryfikacji Użytkownika kartotki naszej firmy zapewniają anonimowość oraz całkowitą ochronę danych osobowych Użytkowników, a zakres i sposób przetwarzania tych danych przez naszą firmę w celu realizacji umowy są zgodne z Ustawą o Ochronie Danych Osobowych i zgłoszone do GIODO. Powyższe metody weryfikacji nie generują dla Użytkownika żadnych dodatkowych kosztów.

Odpowiedź:

Jedynym dopuszczanym przez Zamawiającego sposobem weryfikacji i dostępu Użytkowników do obiektów sportowo-rekreacyjnych jest imienna karta, po okazaniu której wraz z dowodem tożsamości i podpisem na liście Użytkownik wpuszczany jest do danego obiektu.

16. Czy Zamawiający w celu realizacji zamówienia dopuszcza przekazanie Wykonawcy przez Zamawiającego za zgodą Użytkowników danych Użytkowników niezbędnych do wykonania przedmiotu zamówienia innych niż imię i nazwisko Użytkowników, jeśli zakres i sposób przetwarzania tych danych przez naszą firmę są zgodne z Ustawą o Ochronie Danych Osobowych i zgłoszone do GIODO?

Odpowiedź:

Zamawiający będzie przekazywał Wykonawcy wyłącznie imiona i nazwiska Użytkowników.

17. Nasza firma wnioskuje, aby limit czasu trwania usług - jeżeli jest nałożony bezpośrednio przez obiekty - był nie krótszy niż 45 min, a w przypadku usług sauna i vacu (body space) 30 min z przyczyn bezpieczeństwa i zdrowotnych.

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2

18. Prosimy o potwierdzenie/doprecyzowanie, czy Zamawiający dopuszcza **przedstawienie w ofercie** obiektów i usług z dopłatami jak np. squash, kręgle, narty, badminton i inne, oraz czy **do punktacji oferty będą brane pod uwagę obiekty w których są wyłącznie usługi z dopłatami (np. tylko squash)?**

Odpowiedź:

Zamawiający w załączniku nr 1 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia określił jakie usługi mają być objęte Kartami. Usługi te mają być dostępne w ramach Kart bez dopłat. Zamawiający zaznacza, że Karty mają obejmować m. in. korty do squasha.

Do punktacji ofert zgodnie z Rozdziałem XIV SIWZ będą brane obiekty zapewniające dostęp do: siłowni, fitness, basenu, zajęć sztuk walki.

19. Wnosimy o usunięcie zapisu o ilości placówek wymaganych na terenie każdego z województw „nie mniejszej niż 220” - przy zachowaniu wymogu „co najmniej 3520 na terenie RP”. Z wiedzy Wykonawcy wynika, iż żaden z podmiotów działających na rynku kartonów sportowo-rekreacyjnych nie spełnia tak sformułowanego warunku ze względu na różnice w potencjale gospodarczym i demograficznym województw (np. województwo podkarpackie, świętokrzyskie, warmińsko-mazurskie i inne – u każdego z Wykonawców jest w nich mniej niż wymagane przez Zamawiającego 220 obiektów).

Odpowiedź i zmiana treści SIWZ:

Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w załączniku nr 1 do SIWZ - Opisie przedmiotu zamówienia w pkt. II.3

Zapis:

Wykonawca zobowiązany będzie do zapewnienia realizacji przedmiotu zamówienia w możliwie jak największej ilości placówek na terenie całego kraju, jednak nie mniejszej niż: 220 na terenie każdego z województw (tj. co najmniej 3520 na terenie RP) Zostaje

zastąpiony zapisem:


Wykonawca zobowiązany będzie do zapewnienia realizacji przedmiotu zamówienia w możliwie jak największej ilości placówek na terenie każdego z województw i nie mniej niż 3500 na terenie RP.

20. Prosimy o podanie czy i w jakim stopniu (procentowo lub kwotowo) Zamawiający będzie dofinansowywał karnety dla pracowników.

Odpowiedź:

Zamawiający będzie w całości finansował zakup Kart.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany treści SIWZ są wiążące dla stron postępowania.

NACZELNIK
Wydział Zamówień Pa
Biura Pierwsz
Komendy Głównej Po

Jarosław WYŻGOWSKI